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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 23.02.2023  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 23- februar Fastelavnsfest i Mammutten 17.00-18.30 

Mandag den 27. februar Fagdag i skolen 

Torsdag den 9. marts Næste torsdagsbrev 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

 

Generalforsamling 

Som nævnt i tidligere torsdagsbreve har vi generalforsamling tirsdag den 18. april. Man kan jo 

overveje, om man gerne vil stille op til bestyrelsen eller måske gerne vil være suppleant til bestyrelsen. 

Der skal i år vælges 4 repræsentanter til bestyrelsen. Der skal vælges 2 fra skolekredsen, 1 fra 

børnehave-vuggestuekredsen og 1 fra MammenFri-Kredsen. Skal man vælges fra skolekredsen, skal 

man have barn i skolen og skal man vælges fra bh-vs-kredsen, skal man have barn i børnehave eller 

vuggestuen. Til gengæld skal personen, der vælges fra MammenFri-kredsen bare være medlem af 

MammenFri-kredsen. Det er alle forældre til alle børn i MammenFri automatisk. Men selvom man 

ikke har børn på MammenFri, kan man godt blive medlem af MammenFri-Kredsen. Er man det, kan 

man både stille op til bestyrelse og man har stemmeret til generalforsamlingen. Hvis man vil vide mere 

om medlemskab af MammenFri-Kredsen, så læs om det i sidste torsdagsbrev eller kontakt Mikael på 

mammenfri@mammenfri.dk. 

 

 

Hovedrengøring 

Den 26. januar blev der sendt ud om hovedrengøring i Viggo. Husk at alle forældre kan sættes på til 

hovedrengøring. Det er ikke en del af det, man kan betale sig fra. Så alle skal lige igen tjekke listen 

grundigt igennem. I skal også være opmærksomme på, at der er sneget sig en lille fejl ind mht dato. 

Det er selvfølgelig lørdag den 25/2 og søndag den 26/2, der er hovedrengøring. Hvis I har spørgsmål 

eller andet mht hovedrengøringen, så skal de ikke rettes til mig men til Annett Fyrstmann på 

mailadressen: Skole@vilje.dk.  
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Vi glæder os allerede til at komme til en flot ren skole på mandag. 

 

 

Visionsdøgn, lukkedage og forældreundervisning 

Hele det pædagogiske personale i alle afdelinger afholder visionsdøgn fredag den 28. og lørdag den 

29. april. Derfor er den 28. april LUKKEDAG i børnehaven og vuggestuen. Man skal altså finde 

alternativ pasning den dag. I skolen og Mammutten vil vi forsøge at få forældre til at tage undervisning 

og pasning. Derfor er her en kraftig opfordring igen til, at nogle forældre vil melde sig til at tage 

undervisningen. Man skal ikke være bekymret for, hvis man ikke ved, hvad man skal lave. Hvis man 

selv har en god ide, så kan man gøre det; ellers vil lærerne lave en plan for dagen, som man blot kan 

følge. Denne plan kan også laves, så den tilpasses den eller de forældre, som skal have klassen. Man 

må allerede nu gerne byde ind, hvis man kan tage undervisningen i skolen fra 08.15-12.30 og/eller 

pasningen i Mammutten fra kl. 12.30-16.00. Man giver bare besked ved at sende en mail til mig på 

mammenfri@mammenfri.dk 

 

 

Skole 
 

Ny lærer og nye skemaer 

I dag har Mette været på besøg på skolen. Det var rigtig godt for 0.-1. klasserne at se deres kommende 

lærer. Vi glæder os meget til, at Mette starter på onsdag. Mette har dog allerede før sin ansættelse gjort 

os opmærksomme på, at hun efter 14 dage vil være væk i noget tid. Det kan vare fra 14 dage op til 6 

uger. Men det løser vi. I forbindelse med, at der er kommet ny lærer, er der også kommet skemaændringer 

for nogen. Derfor vil vi sende skema ud til 0.-1. klasse forældre i morgen eller mandag. De øvrige 

skemaer vil der kun være meget små ændringer til, så dem kan man fra på mandag se på hjemmesiden. 

 

Skolefest 

Endnu engang tak til alle for en rigtig dejlig aften. Vi har i lærergruppen evalueret hele processen, og 

er generelt meget godt tilfredse med forløbet. Vi er dog enige med mange af de forældre, som allerede 

på aftenen kommenterede, at der var for kort tid. Dette skyldtes bl.a. også, at teaterstykket tog længere 

tid end normalt. Men vi har besluttet, at vi til næste år vil starte en halv time før. Jeg har også fået flere 

tilkendegivelser om, at man var glade for, at der til spisningen var en plan for, hvor man skulle sidde. 

Så det forventer vi selvfølgelig også, at det skal fortsætte. Men jeg vil også lige sige tak til 

aktivitetsudvalget, som endnu engang bidrog til, at det hele gik godt og blev en god aften for såvel 

børn som forældre. 

 

 

Nyt fra Sofie  

Fra den 01. marts tager vi hul på et nyt fælles emne der 

hedder ”Universet” i vuggestuen og børnehaven, og som noget nyt er 

Mammutten også med.  Igen tager vi udgangspunkt i børnenes tanker 

omkring emnet og følger de spor som de bliver optaget af i processen. 

Der er allerede mange tanker i spil, og hvis man tænkte at universet 

handler om rumraketter og stjerne, kan vi fortælle at det også kunne 

handle om et univers af vand eller planter. Det vil være forskelligt 

hvad de enkelte børnegrupper kommer til at være optaget af, men vi er 

sikre på det bliver spændende og vi glæder os til at komme i gang.   

Emnet vil strække sig over de næste 3 måneder og slutte den 12. maj med forældrekaffe og fernisering. 

Hvis nogen har mulighed for at komme med en kage til denne dag, vil det være en stor hjælp. I må 
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gerne allerede nu reservere datoen i kalenderen😊 

Ansættelsessamtaler  

På mandag afholder vi samtaler til den ledig pædagogmedhjælper stilling i børnehaven. Vi har fået 

rigtig mange gode ansøgninger, så vi glæder os til at kunne præsentere en ny dygtig medarbejde i 

næste torsdagsbrev. 

 

Nyt fra vuggestuen 

Hovedrengøring: I weekenden er der hovedrengøring - husk at tømme alt på jeres børns garderober 

også gerne i puslerummet så der kan blive gjort rent der også.  

Nyt emne - universet: Vi skal fra marts i gang med et nyt emne og vi vil i vuggestuen arbejde med 

universet vand.  

Vand både inde og ude, vand i bevægelse både vandets bevægelse, men også vores egen bevægelse i 

samspillet med vand.  

Vi skal farve vand, fryse vand og bade i vand.  

Vi kommer til at bruge uderummet en del, men vi vil også eksperimenter med vandet indendørs.  

Vi vil rigtig gerne hvis i får fyldt op i skiftetøjs kasserne (gerne 3 sæt af hver ting) for det kan give vådt 

tøj, alle må gerne medbringe en badeble, også vil vi gerne have regntøj på rummet😊  

Endvidere vil vi rigtig gerne hvis alle børn har en vandflaske el forstøver eller begge dele med som vi 

løbende kan bruge.  

 

Fødselsdage: Vi fejrer gerne fødselsdag i vuggestuen.  

Vi holder det om formiddagen når vi spiser ca. 8.30. I bestemmer hvad I deler ud, hvorvidt det er 

boller, kage, frugt eller andet - vi har blot det ønske at man har med til alle børnene i vuggestuen.  

 

Ny eftermiddags struktur: Vi vil fremadrettet være delt i 3 grupper om eftermiddagen for at skabe mere 

ro, fordybelse og leg.  

 

Nyt fra børnehaven  

Der er som skal ske i morgen (fredag d. 24). Vi holder vores store fastelavnsfest. Vi er så klar til at få 

vores hatte på og slå vores hjemmelavet fastelavnstønder ned. Efterfulgt vil vi spise fyldet fra tønderne 

og de lækre fastelavnsboller som aktivitetsudvalget har bagt. 

 

I morgen er også dagen hvor vi skal sige farvel til Dorthe. Børnene har lavet en gave som vi skal give 

til hende. Vi vil sige et KÆMPE TAK for alt hendes arbejde, omsorg og nærvær, hun har ydet for hver 

og en. Vi ønsker hende alt held og lykke fremover på hendes nye arbejde. 

 

Marie-Louise kommer også i morgen for at sige farvel til os, hun kommer om formiddagen og er 

deltagende i vores fastelavn. Hende siger vi også et stort TAK til for hendes til i børnehaven. Hendes 

nærvær og omsorg har vi sat stor pris på, og hun ønskes alt det bedste fremover. 

 

Skolespirerne 
Kære Skolespirer og deres forældre 

Hver mandag formiddag mødes vi alle førskolebørn for at lave aktiviteter sammen. Vi kommer til at 

bruge konstruktion rummet som primær lokale når vi laver aktiviteter sammen indenfor. 

- Hver mandag skal i medbringe en tur venlig madpakke og rygsæk  

- I skal være kommet senest kl. 9 
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Skolespirerne har fået deres eget toilet, som de kan benytte fra nu af. 

Angående toilet skal alle øve sig i at tørre sig selv efter alle slags toiletbesøg. 

 

Sovebørn:  

Fra 1. Marts sover alle sovebørn i konstruktion rummet, de kommer til at sove på en måtte med et 

tæppe over sig som børnehaven har og skal selv medbringe pude. Så dynen skal i tage med hjem. 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt 

fra 

Mammutten  

Kære forældre.  

Vi nyder at eftermiddagene mere og mere indbyder til mooncar-kørsel og leg med de gryder, pander og 

grydeskeer vi har modtaget (vi ka’ godt bruge mere). 

Børnene er enormt gode til at spille spil i Mammuttiden (fx. Hvem er hvem- Labyrint, Kalaha osv. 

osv.) 

De leger godt i Hulestedet og er meget fantasifulde. De limer og tegner og leger med LEGO.  

MEN desværre oplever vi ALT for ofte (det er blevet værre og mere udbredt) at vores ting bliver 

ødelagt med vilje. Jeg tillader mig at konstatere, at det er med vilje, da vi ser hvor voldsomt der ofte 

leges/kastes med tingene. Der gik 2,5 time, så var en fisk til vores splinternye fiskespil gået itu. Og 

senere blev det efterladt, med 3 fisk på gulvet, resten som rod på bordet. 

Vi oplever, at en del børn pt. er ligeglade med at rydde op efter sig Selv hvis der tabes et spil eller mad 

fra bordet ned på gulvet… brugt service lader man stå tilfældige steder… halvt spiste boller eller 

rugbrød findes indtørrede på forskellige steder…. Vi har mistet 3 bordtennisbat på kort tid, de lå 

ovenpå og var knækkede…. Vi har pyntet med plakater ovenpå, men dén på pigetoilettet, er forsøgt 

taget ned med vilje flere gange (nogle af tegnestifterne er stjålet) Der er nogle som har moret sig med 

at forsøge, at skylle ting ud i toilette. En del store børn er meget højrøstede når de kommer i 

Mammutten og “slås” og løber rundt inden døre….  

 

Jeg og mine kolleger synes vi er kærlige og konsekvente. Vi forsøger at skabe en kultur, hvor alle er 

opmærksomme på og gode ved hinanden og omgivelserne. At man er ærlig og ansvarsfuld. Vi har dog 

haft brug for at være mere skrappe oftere, her på det seneste.  

Vi er glade for jeres børn! Måske kan I ta’ en snak med jeres barn om, hvordan det føler det “kører” i 

Mammutten pt.?  

 

Vi arbejder med dét, at man skal være en god ven og huske den/de andre børn på reglerne, hvis de er 

ved at bryde dem. Og/ellers hente en voksen.    

Venlig hilsen Christine 
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Rengøringsliste 22-23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 HOVEDRENGØRING HOVEDRENGØRING 

9 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

9 Nina Havmand Torben Havmand 

10 Lars Steentoft  
10 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

11 Karen Kold Thomas Kold 

11 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen 

12 Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 

12 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 

13 Jeanett Mørk Jens Basstrup 

13 Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 

14 Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 

14 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 

15 Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 

15 Adela Anette Andersen Brian Low 

16 Abbigail Jane Andersen Christian Andersen 

16 Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 

17 Karin Glerup Levring Anders Levring 

17 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 

18 Mette Jensen Henrik Nielsen 

18 Maria L.Thomsen Lars B. Thomsen 

19 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen 

19 Lise Marie Sørensen Finn Sørensen 

20 Bente Bonderup Lars Christensen 

20 Mette Blumensaat Erik Dalby 

21 Susanne Graversen Martin Hansen 

21 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

22 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

22 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Sandi Christensen Rene Christensen 

24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

27 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 
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Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den mellemgang 
der er ved toiletterne på skolen. 
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